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gluten
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Allergens Table
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LACTEOS

milk
HUEVOS

eggs
Frutos de
Cdascara
tree nuts
SOJA
soya
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Granos de
Sésamo

sesame

PESCADO
fish
CRUSTACEOS
crustaceans

CACAHUETES
peanuts
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celery
MOSTAZA
mustard
Dioxido de
Azufre y Sulfitos
sulphites
MOLUSCOS
molluscs

®
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ALTRAMUCES

lupin

Flamenquin casero troceado
Home-made breaded Serrano ham roll,
chopped

Morceaux de roulé de viande
«flamenquin» maison

OO0

o
O

Croquetas caseras de Jamoén Ibérico
Home-made Iberian ham croquettes
Croquettes de jambon ibérique maison

00 O

OO0

OO O

Bacalao gratinado con alioli de ajos
confitados en almibar

Syrup-glazed cod au gratin with garlic
aioli
Morue gratinée avec aioli a l'ail confit

au sirop

® O

Gambas al ajillo
Garlic shrimps / Crevettes a l'ail

Oe

Habitas con jamoén y huevo
Broad beans with ham and egg
Féves avec jambon et ceuf

OO0

Jamon Ibérico cebo campo
Free-range Iberian ham
Jambon ibérique «cebo campo»

Jamoén Serrano
Serrano ham / Jambon Serrano

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

O

Contains traces of the allergen
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CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
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Granos de
Sésamo

sesame

PESCADO
fish

CRUSTACEOS
crustaceans

CACAHUETES
peanuts

APIO
celery
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MOSTAZA
mustard

Dioxido de

Azufre y Sulfitos

sulphites

@
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MOLUSCOS
molluscs

ALTRAMUCES

lupin

Lomo de orza (130 gr aprox)
Earthenware-preserved pork loin

Calamares Fritos
Fried squid

Manitas de cerdo
Pig's trotters

Mollejas de cordero
Lamb sweetbreads

Queso de oveja curado (130 gr aprox)
Cured sheep's cheese

Jamon y queso (130 gr aprox)
Ham and cheese

Revuelto de esparragos con jamén y
gambas

Scrambled eggs with asparagus, ham
and shrimps

Chuletillas de cordero lechal a la
parrilla

Grilled suckling lamb chops

Pulpo a la gallega (250 gr aprox)
Galician-style octopus

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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Azufre y Sulfitos

MOSTAZA
mustard
Dioxido de
sulphites
MOLUSCOS
molluscs
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ALTRAMUCES

lupin

Alcachofas salteadas con jamén
Sautéed artichokes with ham
Artichauts sautés au jambon
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Cazoén en adobo
Marinated dogfish
Chien de mer mariné

Lomo ajillo
Garlic tenderloin
Longe de porc grillée a lail

Choto ajillo
Garlic lamb / Agneau a lail
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ensaladas.

Ensalada de burrata
Burrata salad / Salade de burrata

Ensalada César
Caesar salad / Salade César

® O
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Mézclum, rulo de cabra y frutos secos
Mesclun, creamy goat cheese roll and

dried fruit and nuts
Mesclun, bdche de chévre et fruits secs

Ensaladilla rusa
Olivier potato salad / Salade russe

Ensalada mixta
Mixed salad / Salade mixte

Ensalada de tomate y aguacate
Tomato and avocado salad / Salade
de tomate et d'avocat

O

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE

Contains the allergen as an ingredient

CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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crustaceans
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Jamén
Tomate, queso, jamoén cocido y
champifiones

Ham: Tomato, cheese, cooked ham and ‘ ‘
mushrooms

Jambon: Tomate, fromage, jambon cuit

et champignons

®
O
O

Cuatro Quesos
Tomate y 4 tipos de queso

Four Cheese: Tomato and 4 types of
cheese . .
Quatre fromages: Tomate et 4 types de

fromage

Atln
Tomate, queso, atun y cebolla
Tuna: Tomato, cheese, tuna and onion ‘ .

Thon: Tomate, fromage, thon et oignon

Margarita
Tomate y queso ‘ .
Margherita: Tomato and cheese

Margarita: Tomate et fromage

platos combinados.

Filete de ternera, huevo, patatas y

verdura
Beef fillet, egg, potatoes and vegetables O ‘

Filet de beeuf, ceuf, frites et Iégumes

Lomo de orza, chorizo y patatas
Earthenware-preserved pork loin, egg,

chorizo and potatoes O O .
Longe de porc marinée et confite, ceuf,

chorizo et frites

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

O CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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MOSTAZA
mustard
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Dioxido de
Azufre y Sulfitos
sulphites
MOLUSCOS
molluscs

ALTRAMUCES
lupin

Filete de cerdo, huevo, patatas y
pimientos

Pork fillet, egg, potatoes and peppers
Filet de porc, ceuf, frites et poivrons
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Merluza frita, huevo, patatas y
verduras

Fried hake, egg, potatoes and
vegetables
Merlu frit, ceuf, frites et Iégumes

® O

Hamburguesa, huevo, patatas y
ensaladilla

Hamburger, egg, chips and salad
Steak haché, ceuf, frites et salade

® 0O

2 Huevos con chorizo y patatas
2 eggs with chorizo and potatoes
2 ceufs avec chorizo et frites

OO

2 Huevos con jamoén y patatas
2 eggs with ham and potatoes
2 ceufs avec jambon et frites

OO0

Tortilla francesa, lonchas de jamén y
tomate natural

French omelette, slices of ham and
fresh tomato

Omelette francaise, tranches de
jambon et tomate fraiche

Calamares fritos, huevos y ensaladilla
Fried squid, egg and salad
Calamars frits, ceuf et salade

Escalope de cerdo, huevo, patatas y
ensaladilla

Pork escalope, egg, potatoes and salad . ' ‘

Escalope de porc, ceuf, frites et salade

® O

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

O CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO

Contains traces of the allergen
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CACAHUETES
MOSTAZA
mustard
Dioxido de
Azufre y Sulfitos
sulphites
MOLUSCOS
molluscs
ALTRAMUCES
lupin

combinados. 5@ 0SS OHCO G 0 &

o

Entrecot, verduras, patatas y ensalada

Entrecéte, vegetables, potatoes and O O O O
salad

Entrecéte, légumes, frites et salade

O

Muslo de pollo, patatas y pimientos

Chicken thigh, potatoes and peppers O O O O

Cuisse de poulet, frites et poivrons

O

bocadillos.

Atd
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Bacon | Bacon

Bacon con queso

Bacon and cheese | Bacon et fromage ‘ ‘ O ‘ O

Chorizo
Chorizo | Chorizo ‘ O O O

Chorizo frito
Fried chorizo | Chorizo grillé O O O O O

Jamoén Serrano Trevélez

Trevélez Serrano ham ‘ O O O

Jambon Serrano Trevélez

Jamén Ibérico cebo

Iberian free-range ham ' O O O

Jambon ibérique cebo

Jamoén York
Cooked ham | Jambon d'York ‘ . O O O

Lomo a la plancha
Grilled loin | Longe de porc grillée ‘ O O O

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

O CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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Mollete de jamén y tomate

Ham and tomato muffin . O

Pain mollet au jambon et a la tomate

O
O

Mollete de jamon, queso y tomate

Ham, cheese and tomato muffin . . O

Pain mollet au jambon, fromage et
tomate

Queso semicurado
Semi-cured cheese | Fromage mi-sec ‘ . O

Queso de oveja curado

Cured sheep's cheese . . O

Fromage de brebis sec

Salchichén
Salchichon | Salchichon ‘ . O

Sandwich mixto ‘ ‘ O
Mixed sandwich | Sandwich mixte

Ternera a la plancha ‘ ‘ O
Grilled veal | Veau grillé

Tortilla Espaiiola . .
Spanish omelette | Omelette espagnole

Tortilla Francesa . .
French omelette | Omelette francaise

Morcilla de cebolla

Onion black pudding . O

Boudin noir a l'oignon

Bacon, queso fundido y tortilla
francesa

Bacon, melted cheese and French . ‘ O
omelette

Bacon, fromage fondu et omelette
francaise

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

<::) CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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CACAHUETES
peanuts
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MOSTAZA
mustard

Azufre y Sulfitos

Dioxido de
sulphites

MOLUSCOS
molluscs

O

ALTRAMUCES
lupin

Lomo, bacon, lechuga y mayonesa
Pork loin, bacon, lettuce and
mayonnaise

Longe de porc, bacon, laitue

et mayonnaise

00060 00

Lomo, queso fundido y pimientos fritos
Pork loin, melted cheese and fried
peppers

Longe de porc, fromage fondu et
poivrons grillés

LN NO

O0O0O0

Atun, rodajas de tomate y mayonesa
Tuna, tomato slices and mayonnaise
Thon, rondelles de tomates et
mayonnaise

OO0 e

Filete de pollo plancha, lechuga,
rodajas de tomate y mayonsesa

Grilled chicken fillet, lettuce, tomato
slices and mayonnaise

Filet de poulet grillé, laitue, rondelles de
tomate et mayonnaise

OO0

Calamares, lechuga,
rodajas de tomate y mayonesa

Squid, lettuce, tomato slices and
mayonnaise

Calmars, laitue, rondelles de tomate et
mayonnaise

OO0

Jamoén York, queso semicurado
y rodajas de tomate

Ham, semi-cured cheese and tomato
slices

Jambon d’York, fromage mi-sec et
rondelles de tomate

Vegetal Esparragos, huevo codido,
lechuga, tomate y mayonesa

Asparagus, cooked egg, lettuce, tomato
and mayonnaise

Asperges, ceuf dur, laitue, tomate et
mayonnaise

OO0
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PESCADO
CRUSTACEOS
crustaceans
CACAHUETES
MOSTAZA
mustard
Dioxido de
Azufre y Sulfitos
sulphites
MOLUSCOS
molluscs
ALTRAMUCES
lupin

HUEVOS
fish

eggs
Frutos de
Cascara
tree nuts
Granos de
Sésamo
sesame

Papas Bravas
Spicy potatoes

Ensaladilla Rusa
Olivier potato salad

Lomo de orza
Earthenware-preserved pork loin

Chorizo de orza
Earthenware-preserved chorizo

Tortilla espafiola
Spanish omelette

Manos de cerdo
Pig's trotters

Callos con garbanzos
Tripe with chickpeas

Montadito de lomo
Pork loin sandwich

Montadito de jamén a la plancha
Grilled ham sandwich

Salmorejo cordobés
Cordovan cold tomato-bread soup

CONTIENE EL ALERGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

CONTIENE TRAZAS DEL ALERGENO
Contains traces of the allergen
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LEYENDA DE ALERGENOS / ALLERGEN LEGEND

600QC06GHE

Gloten Crustdceos Huevos Pescado Apio Mostaza Granos de Didéxido de

Gluten Crustaceans Eggs Fish Celery Mustard Sésamo azufre y
Sesame sulfitos

Sulfites

ODO® S C

Cacahvuetes Lacteos Frutos de Moluscos Altramuces

Peanuts Soy Dairy Cascara Mollusks Lupins
Nuts

En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor,
tenemos disponible para su consulta la informacion relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.
Dirijase a nuestro personal si desea mas informacién al

respecto. En nuestra cocina trabajamos con multiples materias primas y no podemos asegurar la presencia
involuntaria de alérgenos en forma de ingrediente o traza. Rogamos que si padece alguna alergia o intolerancia
lo haga saber al personal para proceder a un cocinado seguro.

In compliance with Regulation (EU) No. 1169/2011 on food information provided to consumers, we have a vailable
for consultation information regarding the presence of allergens in our products. Contact our staff for more
information on this. In our cuisine, we work with multiple raw

materials and cannot ensure the unintentional presence of allergens in the form of ingredients or as trace
elements. If you have any allergy or intolerance, please let the staff know so they can proceed with a safe cooking
protocol.
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